
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 343 del 31/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 343 del 31/12/2022 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 65 del 31/12/2022 
PROPOSTA N. 457 del 31/12/2022 
 
OGGETTO: GESTIONE INFORMATIZZATA ORDINARIA DEI TRIBUTI Affidamento  dal 01/01/2023 

al 30/06/2023 e impegno di spesa 
 
Visti: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici; 

 

 

• la circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 23 marzo 2020 - Applicazione dell’articolo 

103 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 alle procedure disciplinate dal Decreto Legislativo n. 50 

del 18 aprile 2016; 

 

Premesso, altresì, che è necessario procedere all’ “Affidamento del servizio di aggiornamento banca dati, 

finalizzato alla gestione ordinaria IMU-TASI-TARI ed alla gestione informatizzata dei dati propedeutici 

all'emanazione di provvedimenti accertativi ICI/IMU/TASI-TRSU/TARES/TARI del Comune di Ocre. 

Procedura con affidamento diretto . 

 

E che, quindi 

• si rende necessario affidare il servizio in oggetto  all’operatore INFOARCH di Orfanelli Nicola & SAS 

con sede in Via Aterno n. 63 in Pratola Peligna (AQ) PI: 01299320661  già affidatario del servizio stesso  

dal 01/01/2023 al 30/06/2023; 

• preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC allegato; 

• considerato che il CIG di riferimento dello stesso affidamento è il ZA23A91CA3; 

 

Considerato l’art 106 D.L. 50/2016 comma 11 che recita testualmente “La durata del contratto può essere 

modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di 

gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto 

all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per 

la stazione appaltante”; 

 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi fino al 30.06.2023 e, comunque, 

fino all’espletamento della procedura di gara per l’individuazione del nuovo aggiudicatario ai sensi dell’art. 

106 coma 11 del D.L. 50/2016; 

 

Dato atto che il Responsabile del presente procedimento amministrativo è la dott.ssa Stefania Fulvi ai sensi 

dell’art. 5 della L. 7 agosto 1990, n. 241, e che la proposta della presente determinazione, è inviata ai fini del 



SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 343 del 31/12/2022 - Pag. 2 di 3 

controllo preventivo di regolarità tecnico-amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e successive modifiche e integrazioni, il parere favorevole è reso unitamente alla firma del presente 

provvedimento da parte del dirigente; 

 

Dato atto che il presente atto è trasmesso al responsabile del servizio finanziario, per l'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 183 e 191 e dell'art. 179, commi 3 

e 3-bis del vigente D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, trattandosi di impegno di 

spesa; 

 

Dato atto che il presente atto sia di competenza dirigenziale ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 

Dato atto che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

recante il Codice dell'Amministrazione Digitale; 

 

Visto, altresì il Regolamento vigente di contabilità comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di predisporre, per le motivazioni sopra esposte, un nuovo atto in merito all’affidamento dei servizi 

Aggiornamento banca dati, finalizzato alla gestione ordinaria IMU-TASI-TARI, alla gestione 

informatizzata dei dati propedeutici all'emanazione di provvedimenti accertativi ICI/IMU/TASI-

TRSU/TARES/TARI del Comune  di Ocre (AQ”) e alla proroga ai sensi del’art. 106 comma 11 del D.L. 

50/2016”; 

2. di prorogare, per i motivi in premessa espressi e che qui di seguito si intendono integralmente riportati, 

l’affidamento del servizio di Aggiornamento banca dati, finalizzato alla gestione ordinaria IMU-TASI-

TARI del Comune  di Ocre (AQ”) del Comune di Castelvecchio Calvisio AQ, CIG ZA23A91CA3 dal 
01/01/2023 fino al 30.06.2023 e, comunque, fino all’espletamento della procedura di gara per 

l’individuazione del nuovo aggiudicatario; 

3. di rideterminare gli impegni di spesa assunti con precedente determinazione dirigenziale, in funzione 

dell’ulteriore periodo di proroga del contratto di, al fine di consentire il pagamento delle fatture relative al 

periodo inerente all’ulteriore proroga tecnica del contratto in essere con l’operatore INFOARCH di 

Orfanelli Nicola & SAS con sede in Via Aterno n. 63 in Pratola Peligna (AQ) PI: 01299320661 , nel 

rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione: 

- della ragione del debito: proroga tecnica affidamento del servizio di “Aggiornamento banca dati, 

finalizzato alla gestione ordinaria IMU-TASI-TARI, del Comune di Ocre AQ; 

- del perfezionamento dell’obbligazione giuridica: contratto in essere; 

- rideterminare gli importi delle somme impegnate in base all’esigibilità delle spese, con 

imputazione agli esercizi al capitolo 460  

 

4. di indicare la fonte di finanziamento in risorse di bilancio; 

5. di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Dirigente 

che adotta l'atto; 

6. di dare atto che, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, il presente atto sarà pubblicato 

all'albo pretorio online per 15 giorni e nella sezione amministrazione trasparente secondo quanto previsto 

dalle disposizioni vigenti; 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 



SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 343 del 31/12/2022 - Pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 457 del 31/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 31/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 457 del 31/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 31/12/2022. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 564 

Il 31/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 343 del 31/12/2022 con oggetto: 

GESTIONE INFORMATIZZATA ORDINARIA DEI TRIBUTI Affidamento  dal 01/01/2023 al 

30/06/2023 e impegno di spesa 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FULVI STEFANIA il 31/12/2022.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


